HOME 電⼦メール(教員) 電⼦メール(事務) SSC 校務処理Sサイト 統合ICTサイト 学情NWサイト チームサイト

依頼・通知
タイトル 公費出張における「ＧｏＴｏトラベル事業」の利⽤の⾃粛について

カテゴリ 01_全体

登録区分 01_通知・依頼

内容 各府⽴学校  校⻑・准校⻑ 様
         事務（部）⻑ 様
         旅費ご担当者 様

 いつもお世話になっております。

 標記について、国⼟交通省観光庁参事官（旅⾏振興）及び総務
省⾃治⾏政局地域政策課公務員部給与能率推進室から、公費出
張における「ＧｏＴｏトラベル事業」の利⽤の⾃粛について要請があり
ましたので、お知らせします。
 修学旅⾏等の児童・⽣徒を引率する場合についても、教職員分は
同様の取り扱いとなりますので、ご注意ください。
 「ＧｏＴｏトラベル事業」の概要等につきましては、観光庁のホーム
ページ（下記ＵＲＬ）に最新の情報が掲載されておりますので、ご参
照ください。

https://www.mlit.go.jp/kankocho/page01_000637.html
 なお、修学旅⾏等における児童・⽣徒分の「ＧｏＴｏトラベル事
業」活⽤に関しましては、学校総務サービス課でお答えすることができ
ませんので、旅⾏会社に相談していただくか、観光庁ホームページに記
載されている【お問い合わせ先】（Go To トラベル事務局）へお問い
合わせくださいますよう、お願いいたします。

学校総務サービス課 ⾮常勤・旅費グループ

リンク先タイトル Go To トラベル事業関連情報（観光庁）

リンク先 https://www.mlit.go.jp/kankocho/page01_000637.html

公開⽇ 2020/07/22

掲載期限 2021/03/31

提出期限

⽂書番号

所属 学校総務サービス課

メール通知 有

request_release_grouping 2020年 07⽉

添付ファイル ⾃の利⽤の事業」トラベル「ＧｏＴｏにおける【事務連絡】公費出張
pdf.について粛

要資料（追記概to Travel2007009_Go 版】フルセット【_別添１
pdf.版）

トラベGoTo「における事務連絡「公費出張・通知200717_別添２
pdf.」について粛⾃の利⽤の事業」ル

コンテンツ タイプ: アイテム
作成⽇時 2020/07/22 9:42  作成者
最終更新⽇時 2020/07/22 9:42  更新者

閉じる中⾕ 仁
中⾕ 仁

Page 1 of 1依頼・通知 -公費出張における「ＧｏＴｏトラベル事業」の利用の自粛について

2020/10/22file:///D:/NakataniHit/Desktop/依頼・通知%20-%20公費出張における「ＧｏＴｏトラベ...

https://www.mlit.go.jp/kankocho/page01_000637.html
https://www.mlit.go.jp/kankocho/page01_000637.html